1

证券代码：000157      证券简称：中联重科     公告编号：2015－001 号

中联重科股份有限公司

关于收购中联重机股份有限公司相关股份的进展公告

中联重科股份有限公司（以下简称“公司”）于2014年8月15日按照

挂牌价格人民币208,800万元竞购奇瑞重工股份有限公司（已更名为“中

联重机股份有限公司”，以下简称“中联重机”）18亿股股份，占中联重

机总股本的60%，并于2014年8月19日被安徽长江产权交易所有限公司

确认为受让方。2014年12月30日，公司参照2014年8月15日的竞购挂牌

价，以人民币26,134.8万元的价格收购芜湖瑞通投资股份有限公司持有

的中联重机2.253亿股股份，占中联重机总股本的7.51%。详情请见公司

分别于2014年8月16日、8月20日、12月31日披露的《关于竞购奇瑞重

工股份有限公司18亿股股份的公告》（公告编号：2014-026）、《关于竞

购奇瑞重工股份有限公司 18亿股股份的进展公告》（公告编号：

2014-027）及《关于收购中联重机股份有限公司股份的进展公告》（公

告编号：2014-045）。

2015年1月4日，中联重机上述股份转让的交割手续已全部完成。至

此，公司持有中联重机共20.253亿股股份，占中联重机总股本的67.51%，

中联重机正式成为公司的控股子公司。

特此公告。

      中联重科股份有限公司

董  事  会

二○一五年一月六日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。